
  
 

Årsmøte i Kystlaget KORMT 2002 
 
Årsmøte for Kystlaget KORMT ble avholdt på Torvastad Kulturhus, den 24. januar 2002. 
 
17 medlemmer møtte frem. 
 
Formann Rolf Jelsa åpnet møtet kl. 1900. 
 
Odd Einar Mæland ble valgt til møteleder. 
 
Formannen leste opp årsmeldingen for 2001. 
 
Regnskapene for Kystlaget KORMT og L/K ”STAVERN” ble gjennomgått av kasserer  
Odd Einar Mæland. Regnskapene viste at både Kystlaget og STAVERN har en bra 
økonomi med positiv saldo. Ingen av regnskapsobjektene hadde gjeld. 
Særlig er STAVERN’s økonomi tilfredsstillende. Skuta seilte inn nesten 156.000 kroner i 
2001, noe som må sies å være svært bra.  
 
Man luftet tanken om at Kystlaget KORMT muligens skulle la seg registrere i 
enhetsregisteret i Brønnøysund. Odd Einar Mæland ser nærmere på dette. 
 
Både årsmelding og regnskaper for året 2001 ble godkjent. 
 
Saker som var oppe til behandling: 
 
Innkommet skriftlig forslag om navnebytte for Kystlaget KORMT. 
Der ble fremmet et godt begrunnet forslag om å skifte Kystlagets navn fra det 
nåværende 
”Kystlaget KORMT” til ”KARMSUND KYSTLAG”. 
Forslaget var basert på disse to hovedargumentene: 
 

1. Ordet ”KORMT” er det Norrøne ordet for Karmøy. Ordet har gått ut av bruk for 
flere hundre år siden, og det er derfor lite kjent blant folk i dag. Folk med 
tilknytning til Kystlaget blir ofte spurt hva navnet betyr og hvor vi holder til. 

 
2. Dersom en benytter ordet KARMSUND i navnet, ville dette lettere markere 

geografisk tilhørighet til det distriktet Kystlaget sogner til. Karmsund er et stykke 
norsk farled som er godt kjent langt utover landets grenser. 

 
Som ventet vakte det innkomne forslaget sterkt engasjement blant medlemmene, og det 
ble satt av god tid til diskusjon.  
Der fremkom mange gode argumenter både for navnebytte og mot navnebytte. Blant de 
fremmøtte medlemmene var ”Gamlekara”, de som har vært aktivt med i mange år – 
endog grunnleggeren, Terje Garvik – godt representert. Dette gjorde sitt til at det kom 
frem mange gode og vel funderte argumenter både for og imot evt. navnebytte.  
 
For å avgjøre om man skulle gå videre i prosessen med eventuelt å bytte navn loddet 
man stemningen blant de fremmøtte ved å foreta en uformell avstemning. 
 

Kystlaget Kormt 

Tilsluttet forbundet Kysten 
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Resultatet ble at 12 medlemmer stemte for å arbeide videre med saken, mens 4 stemte 
mot. 
 
Det viste seg at selv om mange støttet forslaget til navnebytte, var der stor motvilje til å 
utelate ordet ”KORMT” i navnet. Man endte opp med 4 forskjellige forslag til eventuelt 
nytt navn. Det ble besluttet å avholde en uformell avstemning ved håndsopprekking for 
de fremkomne alternativene: 
 

1. KORMT Kystlag, Karmsund  fikk 8 stemmer for. 
2. Karmsund, Kystlaget KORMT fikk 6 stemmer for 
3. Karmsund Kystlag   fikk 1 stemme for 
4. KORMT, Karmsund Kystlag  fikk 0 stemmer  

 

Et sted å være – Gloppehuset 

Som kjent foreligger det en bruksavtale mellom Karmøy Kommune og Kystlaget KORMT. 
Denne avtalen løper fra januar 1999 og 10 år fremover med mulighet for forlengelse. 

Man har i Kystlaget hørt signaler om at Karmøy Kommune muligens kunne være 
interessert i å ”selge” Gloppehuset for en symbolsk sum til verdige interessenter. Dette 
ble tatt opp til diskusjon. Selv om både huset og tomten trygt kan sies å være i minste 
laget burde dette være av interesse. I og med at Kystlaget ikke har egne lokaler som kan 
benyttes som et samligssted, møtelokale eller lagringssted for utstyr, ville dette være en 
god begynnelse. 

Under diskusjonen fremkom der en del skepsis til eventuelle klausuler i forbindelse med 
at huset er vernet.  
 
Det må undersøkes hva som ligger i begrepet at ”huset er vernet”. Kan vi innrede huset 
slik at det passer for Kystlaget? Kan der anlegges vanntilførsel og avløp (kloakk) etc.? 
Vil det bli lagt klausuler av noen art på hus og eiendom (bortsett fra det som vi kjenner 
til om restriksjoner på utvendige inngrep).  
 

Det nye styret fikk fullmakt til å gå videre med saken for å bringe på det rene om 
kommunen er villig til å overlate huset til oss. 

 
Trygve Apeland og Arthur Jelsa påtok seg å arbeide opp mot kommunen i denne saken 

Gavlabåten 
Lagets aller første båt/prosjekt, den gamle gavlabåten, har ligget i ”opplag” hos Arne 
Storesund siden den ble tatt ut av aktivt bruk i 1995. Arne Storesund har ytret ønske om 
at vi ser etter en mulighet for å få flyttet båten bort fra naustet hans. 
Det er synd at båten har kommet i den tilstand den fremstår i nå. Kystlaget har 
konsultert fagfolk, og det ble konkludert med at jobben med å få båten i sjødyktig stand 
er for stor og omfattende til at lagets egne folk kan påta seg dette. Båtbygger Birkeland 
antydet i 1995 at det ville koste minst Kr. 60.000 for å få utført de mest nødvendige 
arbeider ved et verksted. 
 
Båten må trekkes ut fra naustet og det må undersøkes om båten tåler transport over 
landevei til et endelig oppbevaringssted. Båten må gjøres ren og kanskje ”fiffes” litt opp 
rent kosmetisk. 
Når det gjelder fremtidig oppbevaring ser man for seg to løsninger: 
 

1. Man tilbyr båten vederlagsfritt til en museal institusjon i Haugesund eller Karmøy, 
slik at båten kan brukes som et rent utstillingsobjekt.  



2. Dersom det viser seg at det første alternativet ikke er gjennomførbart, har 
havnedirektør Odd Einar Mæland sagt seg villig til å vurdere muligheten for å 
sette av en lagerplass i et av havnevesenets bygg i Kopervik. Det er da meningen 
at båten trekkes ut og settes til utendørs utstilling i sommersesongen. 

 
Trygve Apeland undersøker hvilket alternativ som lettest lar seg gjennomføre. 
 

Kystlagets stand under Havnedagene (teltet) 
Under tilriggingen for Havnedagene i 2001 ble det konstatert at det eksisterende ramme-
verket er i en særdeles dårlig forfatning. Treverket er råttent og egen duk har vi aldri 
hatt. Man besluttet å vurdere alternativer til den nåværende konstruksjonen. Det ble 
nevnt nytt ribbeverk i aluminium eller glassfiber. Et av alternativene som ble nevnt var å 
undersøke muligheten for å leie en passende ”hall” fra Malthus. Dette må undersøkes 
ganske snart for våren er veldig kort.  
 
Olav Søvik vil arbeide videre med dette. 
 
 
Havneforhold for medlemmer som har store båter (skøyter) 
Noen av lagets nye medlemmer har skøyter på over 40 fot og de lurte på om Kystlaget 
kunne se på om der var muligheter for å skaffe trygg/sikker havn for disse. 
 
Man kan vel trygt si at tilgang på tilgjengelig kaiplass for utleie til aktiviteter som ikke er 
av kommersiell art, er veldig sparsom. Særlig gjelder dette dersom man tar sikte på at 
disse bekvemmelighetene helst skulle ligge sentralt i vårt distrikt. Det er jo nettopp dette 
som er lagets store hodepine; det at vi ikke har egnede lokaler med tilliggende 
kai/havneområder for de båtene laget har til disposisjon. 
 
Odd Einar Mæland vil se på om noe kan legges til rette, enten i Haugesund eller i 
Kopervik. 
 

Valg av nytt styre 

Formann i valgkomiteen, Terje Garvik gjorde rede for kandidater til styret. 
Rolf Jelsa som har vært formann i laget de siste to år ønsket avløsning. 
 
Det nye styret består av: 
   
  Formann:  Trygve Apeland (ny) 
  Nestformann:  Arthur Jelsa  (ny) 
  Kasserer:  Odd Einar Mæland 
  Styremedlem  Andreas Oppigard 
  Styremedlem  Harald Valnumsen 
  Styremedlem  Asle Tindeland 
  Varamann til styret Kaare Rønneberg Aga 
  Varamann til styret Arne Sund 
  Varamann til styret Svein Aske 
  Sekretær:  Olav Søvik 
 
 
Referent 
Olav Søvik 
 


